Lain-lain pendapatan daerah yang sah. 

2. Ketentuan Pasal 5 diubah sehingga berbunyi sebagai 
berikut : 

Pasal 5 
(1) Anggaran pajak daerah sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 4 ayat (1) huruf a direncanakan sebesar                            

Rp 90.939.883.159,00 (sembilan puluh miliar sembilan 
ratus tiga puluh sembilan juta delapan ratus delapan 

puluh tiga ribu seratus lima puluh sembilan rupiah), 
yang terdiri atas: 

a. Pajak Hotel direncanakan sebesar Rp 0,00 (nol 
rupiah); 

b. Pajak Restoran direncanakan sebesar Rp 0,00 (nol 

rupiah); 
c. Pajak Hiburan direncanakan sebesar Rp 0,00 (nol 

rupiah); 
d. Pajak Reklame direncanakan sebesar                             

Rp 2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus juta 
rupiah); 

e. Pajak Penerangan Jalan direncanakan sebesar                   

Rp 0,00 (nol rupiah); 
f. Pajak Parkir direncanakan sebesar Rp 0,00 (nol 

rupiah); 
g. Pajak Air Tanah direncanakan sebesar                           

Rp 4.400.000.000,00 (empat miliar empat ratus juta 
rupiah); 

h. Pajak Mineral Bukan Logam dan Batuan                             

Rp 2.000.000.000,00 (dua miliar rupiah); 

i. Pajak Bumi dan Bangunan Perdesaan dan 

Perkotaan (PBBP2) direncanakan sebesar                        
Rp 17.872.227.040,00 (tujuh belas miliar delapan 

ratus tujuh puluh dua juta dua ratus dua puluh 
tujuh ribu empat puluh rupiah); 

j. Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan 

(BPHTB) direncanakan sebesar                                
Rp 34.000.000.000,00 (tiga puluh empat miliar 

rupiah). 
k. Pajak Barang dan Jasa Tertentu (PBJT) 

direncanakan sebesar Rp 30.167.656.119 (tiga 
puluh miliar seratus enam puluh tujuh juta enam 
ratus lima puluh enam ribu seratus sembilan belas 

rupiah) 
(2) Anggaran retribusi daerah sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 4 ayat (1) huruf b direncanakan sebesar       
Rp 16.194.166.233,00 (enam belas miliar seratus 

sembilan puluh empat juta seratus enam puluh enam 
ribu dua ratus tiga puluh tiga rupiah), yang terdiri       
atas : 

a. Retribusi Jasa Umum direncanakan sebesar                                                 
Rp 7.458.591.833,00 (tujuh miliar empat ratus lima 

puluh delapan juta lima ratus sembilan puluh satu 
ribu delapan ratus tiga puluh tiga rupiah); 

b. Retribusi Jasa Usaha direncanakan sebesar                          
Rp 7.226.139.400,00 (tujuh miliar dua ratus dua 
puluh enam juta seratus tiga puluh sembilan ribu 

empat ratus rupiah; 
c. Retribusi Perizinan Tertentu direncanakan sebesar                                     

Rp 1.509.435.000,00 (satu miliar lima ratus 
sembilan juta empat ratus tiga puluh lima ribu 

rupiah). 
(3) Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 ayat (1) huruf c 

yaitu Bagian Laba yang dibagikan kepada Pemerintah 
Daerah (dividen) atas Penyertaan Modal pada BUMD 

direncanakan sebesar Rp 5.040.272.639,00 (lima miliar 
empat puluh juta dua ratus tujuh puluh dua ribu enam 

ratus tiga puluh sembilan rupiah). 
(4) Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 4 ayat (1) huruf d direncanakan 

sebesar Rp. 188.862.197.969,00 (seratus delapan puluh 
delapan miliar delapan ratus enam puluh dua juta 

seratus sembilan puluh tujuh ribu sembilan ratus enam 
puluh sembilan rupiah), yang terdiri atas : 

a. Hasil Penjualan BMD yang Tidak Dipisahkan 
direncanakan sebesar Rp 4.066.351.490,00 (empat 

miliar enam puluh enam juta tiga ratus lima puluh 
satu ribu empat ratus sembilan puluh rupiah); 

b. Hasil Pemanfaatan BMD yang Tidak Dipisahkan           

direncanakan Rp 4.288.274.450,00 (empat miliar dua 
ratus delapan puluh delapan juta dua ratus tujuh 

puluh empat ribu empat ratus lima puluh rupiah); 

c. Jasa Giro direncanakan sebesar                                           

Rp 3.061.191.201,00 (tiga miliar enam puluh satu